
MODALIDADE OBJETO
DATA DA 

PUBLICAÇÃO

DATA DA 

ABERTURA
EMPRESA VENCEDORA PROCESSO

DATA 

HOMOLOGAÇÃO
VALOR ORÇADO R$

VALOR  

APURADO R$:
ECON. R$: ECON. % Nº DO CONTRATO

Pregão Eletrônico 

15/2019

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS PARA A 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA- DPE/BA 

NO PERÍODO DE CARNAVAL 

14/12/2019 07/01/2020 SERVIT Serviços Terceirizados Eireli 103.0035.2019.0009686-01 13/02/2020 83.714,68 66.986,36 16.728,32 19,98%        11/2020

Pregão Eletrônico 

02/2020

Registo de preços de aquisição de ativos de rede (switch), 

por meio do Sistema de Registro de Preços, por um período 

de 12 (doze) meses, conforme informações, especificações e 

características do Instrumento Convocatório.

01/02/2020
	

14/02/2020
COMDADOS COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS LTDA 103.0031.2019.0009090-70 13/03/2020 625.820,52 446.500,00 179.320,52 28,65%     ARP 03/2020

Pregão Eletrônico 

14/2019
Registro de Preços de Conservação e Limpeza 03/12/2019 17/12/2019 SERVIT Serviços Terceirizados Eireli 103.0035.2019.0007267-72 07/08/2020 2.122.478,16 1.799.056,44 323.421,72 17,98%      ARP 04/2020

Pregão Eletrônico 

05/2020

Registro de Preços para aquisição de painel em acrílico

tipo barreira
24/07/2020 06/08/2020 KOALA COMUNICACAO VISUAL LTDA 103.10456.2020.0005044-80 21/08/2020 99.833,33 98.400,00 1.433,33 1,44%         19/2020

Pregão Eletrônico 

06/2020

 Registro de Preço referente a aquisição de TOTEM, para

Dispenser de álcool em gel 
24/07/2020 06/08/2020 Gráfica do  Preto Ltda.-ME 103.10456.2020.0004865-62 21/08/2020 30.120,00 15.300,00 14.820,00 49,20%         24/2020

Pregão Eletrônico 

07/2020

Contratação de uma empresa especializada na prestação

dos serviços de seguro para 23 (vinte e três) veículos oficiais
24/07/2020 07/08/2020 PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS 103.0040.2020.0003110-60 21/08/2020 37.960,46 10.047,00 27.913,46 73,53%         20/2020

Pregão Eletrônico 

08/2020 

Manutenção corretiva da Unidade Móvel de Atendimento- 

UMA
103.0025.2019.0010767-83 DESERTA

Pregão Eletrônico 

09/2020
Aquisição de máscara facial tipo face shield 25/07/2020 11/08/2020 INNOVARE COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI 103.10456.2020.0004862-10 21/08/2020 29.589,39 8.772,66 20.816,73 70,35%         22/2020

Pregão Eletrônico 

10/2020

Registro de Preços de Higienização

contra fungos, ácaros e vírus,inclusive COVID, para diversas 

unidades da DPE

26/08/2020 12/08/2020 ANGELO FREITAS SAÚDE AMBIENTAL EIRELI 103.0035.2020.0004849-59 21/08/2020 94.040,01 58.955,28 35.084,73 37,31%         23/2020

Pregão Eletrônico 

11/2020
Registro de preços para aquisição de alcool em gel a 70% 10/09/2020 14/08/2020 MMV INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS 103.10456.2020.0005081-24 09/09/2020 150.000,00 87.400,00 62.600,00 41,73%         25/2020

Pregão Eletrônico 

12/2020

Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de manutenção corretiva e suporte técnico dos 

servidores Dell, modelo Power Edge R720 e da unidade 

robotizada de backup PowerVault TL2000

10/09/2020 24/09/2020
DECISION SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO

LTDA
103.0031.2020.0001730-91 01/10/2020 41.496,00 38.800,00 2.696,00 6,50% 26/2020

Pregão Eletrônico 

13/2020
Aquisição de Firewall UTM 12/09/2020 07/10/2020

CENTRO DE

PESQUISAS EM INFORMÁTICA EIRELI
103.0031.2019.0008429-01 03/11/2020 58.248,66 49.500,00 8.748,66 15,02% 32/2020

Pregão Eletrônico 

14/2020

Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de manutenção corretiva e suporte técnico dos 

servidores Dell modelo

PowerEdge T620 e T420, por período de 12 (doze) meses,

24/09/2020 08/10/2020 DECISION SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA., 103.0031.2020.0006056-50 03/11/2020 14.960,00 14.860,00 100,00 0,67% 29/2020

3.388.261,21 2.694.577,74 693.683,47

Atualizado em 04/01/2021

PLANILHA DE LICITAÇÕES / HOMOLOGADAS  REALIZADAS NA DPE - EXERCÍCIO  2020

VALOR TOTAL


